ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству городской территории
                                                                                              от 28.09.2016 г. № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

 Председатель конкурсной комиссии – Руководитель Управления  ЖКХ и ОН городского округа Отрадный

С.А. Селиверстова
Присутствовали:
	Ведущий специалист по информационной политике
	-
	Н.Н. Лесухина

	Специалист отдела по ЖКХ и ОН
	-

	С.Б. Азясская

	Заместитель управляющего

ООО «КСК г.Отрадного»
	-
	В.В.Сиваков

	Ведущий специалист МКУ «Экология г.Отрадного»
	-

	Л.Б. Шепелева

	Координатор по работе с Советами общественности микрорайонов  МКУ «Дом общественных организаций»
	-
	Л.М. Ибрагимова

1. Подведение итогов конкурса по благоустройству и определение победителей и наиболее активных участников конкурса.
1.1.   Руководствуясь Положением о проведении конкурса по благоустройству городской территории в 2016 году, утверждённым постановлением Администрации городского округа Отрадный от 06.05.2016           № 587, комиссия единогласно определила следующих победителей:
1.1.1.  В номинации «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»:

1 место - Гайдара, 34 (представитель дома – Заводчикова Эльвира Халитовна);
2 место - Первомайская, 11 (представитель дома  - Волошин Виктор Николаевич);

3 место - Новокуйбышевская, 39 А (представитель дома - Киселева Татьяна Михайловна).
Поощрительные призы:

- Первомайская, 59А  (представитель дома - Харитонова Наталья Валентиновна);
-  Новокуйбышевская, 36 (представитель  дома - Абрамова Софья Семеновна);
- Гайдара, 47 (представитель  дома – Бахчева Зоя Александровна);
- Нефтяников, 84 (представитель дома - Биктимисова Валентина Сергеевна);
- Гагарина, 71 (представитель дома - Еникеева Наталья Петровна).

1.1.2.  В номинации «Лучшая пейзажная планировка»:

1 место - МДОУ № 15  (руководитель - Харитончик Татьяна Анатольевна);
2 место  -  территория магазина «Гранит» (заведущая хозяйством  фирмы ООО «Гранит-1» – Шишкова Пелагея Михайловна);

 3 место   -  МАУ КДЦ «Юность» (директор - Солопова Снежана Владимировна).
Поощрительные призы:

- МДОУ № 12  (руководитель - Щербина Светлана Петровна);

- МДОУ № 4 (руководитель – Половинкина Надежда Анатольевна).

1.1.3. В номинации «Лучший дворник»:

1 место – Ковалева Надежда Александровна - дворник ЖЭУ № 7 ООО «КСК                  г. Отрадного» (ул. Сабирзянова, 11А, 13; ул. Первомайская, 59);
2 место – Панфилова Ольга Станиславовна - дворник ЖЭУ № 6 ООО «КСК                      г. Отрадного» (ул. Орлова, 10,12);
3 место – Марченко Наталья Михайловна - дворник ЖЭУ № 4 ООО «КСК                        г. Отрадного» (ул. Ленина, 56, 58, 60, 51, 53).
Поощрительные призы:

- Смалева Татьяна Николаевна - дворник ЖЭУ № 1 ООО «КСК г. Отрадного»  (ул. Гагарина, 65, 67, 69;)
- Батуева Ольга Александровна - дворник ЖЭУ № 2 ООО «КСК г. Отрадного» (ул. Ленина, 18, 22; ул. Советская, 42, 46; ул. Физкультурников, 17);
- Подкопова Галина Ивановна - дворник ЖЭУ № 3 ООО «КСК г. Отрадного»                (ул. Советская, 68; Отрадная, 4, 6; ул. Нефтяников, 84);
- Филина Валентина Петровна - дворник ЖЭУ № 5 ООО «КСК г. Отрадного» (ул. Победы, 13, 15; ул. Пионерская, 21В).
1.1.4. В номинации «Лучший проект по благоустройству в 2016 году»:
1 место – Совет общественности микрорайона № 18 проект «Вместе – мы большая сила! Мы одна семья» (председатель – Усатова Надежда Геннадьевна);
2 место – Совет общественности микрорайона № 14 проект «Детский городок» (представитель СОМа – Ляпина Любовь Юрьевна);
3 место – Совет общественности микрорайона № 4 проект  «Страна чудес» (председатель – Нуждин Анатолий Константинович).
1.1.5. В номинации «Открытие года»:
-   Спортивная, 40 (представитель дома – Бахчева Любовь Тимофеевна).
Поощрительный приз:
 - 6-ой Северный проезд, 2 (представитель дома - Митяева Тамара Викторовна).
                        1.1.6. В номинации «Дружные соседи»:   Советы общественности микрорайонов не выявили претендентов на участие, соответствующих критериям конкурса.
2.1. Отделу ЖКХ  и ОН Управления ЖКХ  и ОН  городского округа (Гусева Е.А.):

2.2.1.  Подготовить распоряжение Администрации городского округа о присуждении призовых мест и денежных премий победителям конкурса по благоустройству.
Срок: 10.10.2016
2.2.2.  Совместно с отделом культуры подготовить мероприятия по награждению участников конкурса по благоустройству к торжественному мероприятию, посвящённому празднованию Дня народного единства 04.11.2016 г.
       Срок: 28.10.2016.
Председатель конкурсной комиссии -
Руководитель Управления ЖКХ и ОН
городского округа Отрадный                                                     С.А. Селиверстова